
Ve Starých Křečanech, 26. 11. 2021  
 

U S N E S E N Í 
------------------------- 

z  36. veřejného zasedání zastupitelstva obce Staré Křečany konaného dne 
25. listopadu 2021 na v prostorách Polyfunkčního domu Starých Křečanech 

___________________________________________________________________________ 
Pracovní část: 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany schválilo ověřovatele zápisu z 36. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Staré Křečany ve složení: p. Jelínek a p.  Patzeltová. Schválilo Zápis z 
35. veřejného zasedání zastupitelstva obce Staré Křečany ze dne 21. 10. 2021. 
Zastupitelstvo obce Staré Křečany schválilo program jednání 36. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Staré Křečany. Zastupitelstvo obce Staré Křečany vzalo na vědomí 
kontrolu usnesení z 35. veřejného zasedání zastupitelstva obce Staré Křečany. 

  
1/1 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a neschvaluje propachtování pozemků st. 
p. č. 881/1 o výměře 946 m2 a p. p. č. 881/2 o výměře 141 m2, vše jako zahrada k. ú. Staré 
Křečany. 
 

1/2 
Zastupitelstvo Obce Staré Křečany projednalo a schvaluje propachtování části pozemku 
p. p. č. 3505 o výměře cca 85 m² z celkové výměry 355 m², ost. plocha, ost. komunikace v 
k. ú. Staré Křečany, na dobu neurčitou s účinností ode dne 01.12.2021 ve stanovené výši 
pachtovného 0,20,- Kč / 1 m2 za 1 rok.  
 

1/3 
Zastupitelstvo Obce Staré Křečany projednalo a schvaluje propachtování pozemku st. p. 
č. 101 o výměře 325 m², TTP v k. ú. Panský na dobu neurčitou s účinností ode dne 
01.12.2021, ve stanovené výši pachtovného 0,20,- Kč / 1 m2 za 1 rok. 
 

2 
Zastupitelstvo Obce Staré Křečany projednalo a schvaluje upravený návrh dotací 
nestátním neziskovým organizacím pro rok 2022 ve výši dle návrhu upraveného 
finančním výborem a Zastupitelstvem obce. 
 

Pořadí Žadatel Akce - činnost Přidělená 
částka 

1 Linka bezpečí  z.s. 
Praha 

Příspěvek na činnost 7 500 Kč 

2 HC Draci Pronájem lední 
plochy 

15 000 Kč 



3 Svaz chovatelů 
holubů 

Příspěvek na činnost 10 000 Kč 

4 TJ Jiskra Příspěvek na činnost 100 000 Kč 
5 Klub českých 

turistů 
Stezka odvahy 6 000 Kč 

        - „ - Příspěvek na činnost 6 000 Kč 
6 SDH Brtníky z.s. Kulturní akce 25 000 Kč 
7 ZŠ a MŠ Staré 

Křečany 
Kulturní akce 12 000 Kč 

8  Mandavan z.s. 
Varnsdorf 

Tour de Feminin 12 000 Kč 

9 Martin 
Vondráček 

Nohejbalový turnaj 9 000 Kč 

10 TJ Jiskra – 
STARÁ GARDA 

Memoriál Karla 
Vařečky 

10 000 Kč 

 Celkem  212 500 Kč 
 

3 
Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Staré 
Křečany pro rok 2022. 

4 

Zastupitelstvo Obce Staré Křečany projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č.4/2021. 

 

5 
 

Zastupitelstvo Obce Staré Křečany souhlasí se strategickými dokumenty pro další 
spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování. Jedná se o tyto dokumenty: 

 

• Memorandum o spolupráci s Agenturou 
• Popis spolupráce obec a Agentura v oblasti sociálního začleňování 
• Popis spolupráce v oblasti vzdělávání 
• Vyhlášení vzniku Lokálního partnerství 
• Prodloužení Místního plánu inkluze 

 

a) Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu výše uvedených dokumentů. 
b) Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k jednání o revizích Popisu spolupráce, 

který je součástí přiloženého Memoranda o spolupráci, a k jejich případnému 
schválení a podpisu. 

 
 
 
 



6 
 

a) Zastupitelstvo Obce Staré Křečany projednalo a schvaluje „Směrnici upravující 
pronájem obecních bytů č. 1/2021“ (zejména bod č.4 „Nájem a nájemní smlouva“). 

b) Zastupitelstvo Obce Staré Křečany projednalo a schvaluje navýšení ceny 
nájemného bytů o 20 % za m² u bytových jednotek ve Starých Křečanech: 
 

čp. 562 - byt č. 1   (stávající hrazená cena za m² 25,20- Kč) 

 - byt č. 2   (stávající hrazená cena za m² 25,20- Kč) 

 - byt č. 3    (stávající hrazená cena za m² 25,20- Kč) 

 - byt č. 4    (stávající hrazená cena za m² 25,20- Kč) 

 

čímž dojde ke stejnému dorovnání výše nájemného, tak jak tomu je u ostatních obecních 
bytech v k. ú. Staré Křečany. 

 

7 
 

a) Zastupitelstvo Obce Staré Křečany projednalo a schvaluje udělení mimořádné 
odměny ve výši 30 000,- Kč, starostovi obce na doporučení finančního výboru, 
předloženého zastupitelkou obce p. Patzeltové.  

b) Zastupitelstvo Obce Staré Křečany projednalo a schvaluje udělení mimořádné 
odměny ve výši 26 000,- Kč, místostarostce obce na doporučení finančního výboru, 
předloženého zastupitelkou obce p. Patzeltové.  

 
Zdůvodnění:  
- za dobu působení současného zastupitelstva odměna nebyla udělena  
- p.starosta vykonává svůj úřad zodpovědně, s vysokým pracovním nasazením a mnohé 
úkoly řeší dle potřeby i ve svém osobním volnu a nad rámec pracovní doby. Dále bych 
chtěla vyzvednout výraznou angažovanost nad rámec kompetencí obce v některých 
směrech, jako jednání o rumburské nemocnici a o společné firmě pro řešení odpadového 
hospodářství.  
- paní místostarostka se kromě svých běžných povinností dlouhodobě věnuje vedení celé 
agendy odpadového hospodářství, což není běžný úkol místostarosty.  

 
 

8 
Zastupitelstvo obce na svém 36. veřejném zasedání projednalo a na základě doporučení 
Finančního výboru schvaluje Návrh starosty obce dle § 72 a 76 zákona č.128/ 2000 Sb.  
s odkazem na Zákon č. 99/2017 Sb., poskytnutí mimořádné odměny ve 7 222,- Kč panu 
zastupiteli  Hlinkovi za splnění mimořádných a zvlášť významných úkolů obce. Výše 
odměny a zákonné odůvodnění je uvedeno v samotném Návrhu starosty obce.    



 
Zdůvodnění:  
Pan Hlinka na základě podaných podnětů občanů obce Staré Křečany nad rámec své 
funkce a zařazení provádí pro obec Staré Křečany ( bez úplaty) veškerá odborná 
vyjádření týkající se agendy kácení dřevin rostoucích mimo les viz seznam (sběrný arch) 
kácení dřevin rostoucích mimo les. 
Dále nad rámec svého zařazení se podílí na administraci a přípravě projektu na 
poskytnutí dotací v rámci kůrovcové kalamity v naší obci a na základě jeho činnosti byla 
bezúplatně zpracována odborná stanoviska, která sloužila jako podklad pro poskytnutí 
dotace. 
Pan Hlinka se podílí i na legalizaci a zprovoznění sportovní vody na rybníku Havlák tato 
iniciativa je vyvíjena nad rámec svého zařazení. 

 
 

 
Místostarosta obce Staré Křečany:   Starosta obce Staré Křečany: 

                           Jindřiška Rejzková                              František  Moravec 
   

    Datum zveřejnění:………………………. 


